
＜2024 年度平均工賃のお知らせ＞ 

                    2025.7.10 

2024 年度 伸栄自然派おかし研究所 原木中山 活動実績報告 

 

【就労継続支援（B型）平均工賃月額】 

 

前年度の就労継続支援 B 型 伸栄自然派おかし研究所原木中山 平均工賃月額の実績報告

をいたします。 

 

昨年度、2024 年 6月から 2025 年 3 月までの平均工賃月額は以下の結果となっております。 

 

・就労継続支援（B型）伸栄自然派おかし研究所 原木中山 平均工賃月額  30,421 円 

・就職者数 1 名 

・2025 年度 伸栄自然派おかし研究所 原木中山 目標工賃水準 36,775 円 

【参考】  

・就労継続支援（Ｂ型）全国平均工賃（令和５年度）  23.053 円  厚生労働省ＨＰより  

 

 

伸栄自然派おかし研究所では、利用されている方一人ひとりの想いや目標に寄り添いなが

ら、日々の支援を行ってまいりました。 

ヴィーガンのお菓子作りを中心とした活動を通じて、地域の皆さまやネット販売をご利用

いただいた多くの方々に商品をお届けすることができました。皆さまのご支援とご協力に

心より感謝申し上げます。 

今後も、関係する支援機関等との連携を深めながら、より魅力的で必要とされる事業所を目

指して、商品開発や販路の拡大に取り組んでまいります。 

これからも変わらぬご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

伸栄自然派おかし研究所 原木中山 

 

https://www.mhlw.go.jp/content/12200000/001391049.pdf

